平成２０年７月吉日

会員各位

講演会のご案内

日本化粧品技術者会 大阪支部

幹事長 柴山 裕治

委員長 重村 健二

下記の通り、講演会を開催致します。

大変興味深いテーマとなっておりますので、多数、お誘いあわせの上、奮ってご参加下さい。

開催日時  ： 平成２０年９月３日（水） 受 付 PM２：３０～

講演会 PM３：００～４：３０

    参加費は無料です

開催場所  ： 薬業年金会館 ３Fホール

（地下鉄谷町線 谷町６丁目駅C階段４番出口 TEL06-6768-4451）

講  師  ： 神戸大学 名誉教授 サンクリニック院長  市橋 正光 先生

演  題  ： 『 紫外線による皮膚損傷とその対策 』

講演要旨  ： 紫外線による遺伝子DNA損傷が皮膚の急性反応および慢性損傷（光老化・皮膚

    がん）の引き金となる。DNA損傷は主にUVBで生じるが、近年UVAでも同様の

    ピリミジン二量体が生じ、突然変異の原因となるといわれている。さらに、UVで

    生じる活性酸素により、DNA塩基が酸化されるだけでなく、細胞膜を介したシグナ

    ル伝達により急性･慢性障害が起きる。光老化対策には、①紫外線防御、

    ②DNA修復能亢進、③活性酸素消去、④皮膚細胞機能賦活が重要である。

申込方法  ： ８月２７日（水）までに、下記の申込書にてお願い致します。

    参加証は発行致しませんが、受付にてお名前の確認をさせて頂きます。

以上

〈連絡先〉日本化粧品技術者会 大阪支部 事務局 宛

〒541－0045大阪市中央区道修町1－7－11 岩瀬ｺｽﾌｧ㈱内

Tel 06－6231－3459  Fax 06－6231－5769  E-Mail： osaka@sccj-ifscc.com

平成２０年９月３日（水）講演会

社名・所属      氏名

社名・所属      氏名

社名・所属      氏名

mailto:osaka@sccj-ifscc.com